
Zápis z jednání PČLnK 4. 5. 2021 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:15, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

4. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

5. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

6. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

7. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

8. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

9. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

10. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

11. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

12. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

13. Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Počet přítomných - 13, nadpoloviční většina – 7. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Kotlář Jiří, Mgr. (revizní komise), Karlíková Lenka, Mgr. (PR agentura 

Insighters), Šťastná Jindra (JST), Řípová Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, 

Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK)  

Nepřítomni na začátku jednání: Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE), Novosád Aleš, 

PharmDr. (ANO) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Havlíček Stanislav, 

PharmDr. (SHA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Svoboda Antonín, 

PharmDr. (ASV), Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

 

V 11:27 se dostavil ANO. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
Ve 12:07 se dostavila KJE. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
Přestávka 13:02 – 13:55. 
V 15:00 odchází JSM. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
 



Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Průběžné info 
3b. Dotazník "Lékové chyby" 
3c. Průzkum veřejného mínění 2021 

4. LEGISLATIVA 
4a. Vyhláška č. 228/2008 Sb., o registraci léčivých přípravků (JMA) 
4b. Donášková služba (AKR, MKO, JMA) 
4c. Zákon o návykových látkách - aktuální info (AKR, MKO, JMA) 
4d. Zákon o veřejném zdravotním pojištění (AKR, MKO, JMA) 
4e. Zákon o zdravotnických prostředcích č. 89/2021 Sb. 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. NZČ RK a ČR (AKR, JMA) 
5b. Žádosti o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 
5c. Oslavy 30 let ČLnK (AKR, MBA, JST) 
5d. Lékárnická akademie - odměny jednatelů (JMA) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS pro očkování 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Dohodovací řízení (AKR, MHO) 
8b. Rada poskytovatelů (AKR, MHO) 
8c. Jednání se SZP (AKR, MKO) 
8d. Webinář SÚKL k ePoukazu 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 

Návrh (hlasování č. 1, 11:17): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Průběžné info 

 



MBA informovala o mediálních aktivitách ČLnK v období od 14. 4. do 3. 5. 2021. Byla 

vydána tisková zpráva "ČLnK a celá odborná lékárnická veřejnost zastává stejné 

stanovisko na předložené pozměňovací návrhy k zavedení zásilkového výdeje léků 

na předpis. Jedná se o podporu e-shopové lobby, nikoliv odborně diskutovanou 

změnu vedoucí k lepší péči o pacienty"(21. 4. 2021). 

 

PS pro P.R. a komunikace se věnovala aktuálním tématům, připravila logo „30 let“, 

které je použito na webu, FB, TW a bude využíváno v dalších materiálech. Byl 

vytvořen nový profilový obrázek FB profilu komory s pomocí lékárníků s očkováním. 

Byly vydány Rychlé info z komory a dubnový e-Newsletter Lékárnických kapek. PS 

pro P.R. a komunikace se věnovala přípravě Dne lékáren. 

Podrobné informace jsou přílohou zápisu. 

 

3b. Dotazník "Lékové chyby" 

 

MBA informovala o výsledcích dotazníkového šetření k lékovým chybám, které 

probíhalo v dubnu 2021. Po opakované výzvě bylo sebráno 1073 vyplněných 

dotazníků. Výsledky budou využity pro tvorbu tiskové zprávy a další komunikaci, 

například s poslanci, úředníky nebo zdravotními pojišťovnami. 

 

PČLnK děkuje všem lékárníkům, kteří dotazník vyplnili a umožnili ČLnK získat 

statistické údaje o frekvenci záchytu lékových chyb lékárníky v ČR. 

 

3c. Průzkum veřejného mínění 2021 

 

Součástí schváleného mediálního plánu pro rok 2021 je provedení nového průzkumu 

veřejného mínění. Takto získaná data ČLnK využívá v mediální komunikaci i k 

podpoře svých argumentů při jednáních s úředníky a zákonodárci. 

 

Návrh (hlasování č. 2, 11:34): 
PČLnK pověřuje PS pro P.R. a komunikace přípravou průzkumu veřejného mínění 

2021, jehož podmínkou je reprezentativnost, exkluzivita a návaznost zásadních 

otázek na průzkumy v letech 2017 a 2019. MBA osloví alespoň dvě průzkumné 

agentury, z jejichž nabídek vybere PČLnK agenturu, které bude průzkum zadán. 

Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  



 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Vyhláška č. 228/2008 Sb., o registraci léčivých přípravků (JMA) 

 

JMA informoval o probíhajícím vnitřním připomínkovém řízení k novele registrační 

vyhlášky. Soubory k připomínkám jsou přílohou tohoto zápisu. Členové PČLnK 

předloží své připomínky do 11. 5. 2021, JMA je zpracuje a zajistí odeslání na MZd do 

13. 5. 2021. 

 

4b. Donášková služba (AKR, MKO, JMA) 

 

Návrh (hlasování č. 3, 11:41): 
PČLnK ukládá AKR a MKO, aby s jednotlivými subjekty, které zaslaly ČLnK připomínky 
k návrhu donáškové služby (viz přílohy zápisu), jejich připomínky projednali a 
následně spolu s JMA připravili upravené znění návrhu donáškové služby. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

4c. Zákon o návykových látkách - aktuální info (AKR, MKO, JMA) 

 

V PSP ČR byl ve druhém čtení 21. 4. představen poslancem Vojtěchem upravený PN 

k zavedení zásilkového prodeje léčivých přípravků vydávaných na recept. Negativní 

stanovisko ČLnK se nemění, neboť se jedná o stejně nebezpečný návrh jako byl 

původní. Následovat bude, podle aktuálních informací 12. 5., projednání ve Výboru 

pro zdravotnictví za účasti zástupců ČLnK. Termín rozhodujícího hlasování ve třetím 

čtení v PSP ČR není dosud přesně známý. 

 

4d. Zákon o veřejném zdravotním pojištění (AKR, MKO, JMA) 

 

Novela zákona byla projednána v PSP ČR 21. 4. ve druhém čtení, ve Výboru pro 

zdravotnictví bude podle aktuální informace projednána pravděpodobně 12. 5., 

včetně PN k zavedení dispenzační taxy a zrušení závaznosti DNC. 

 

4e. Zákon o zdravotnických prostředcích č. 89/2021 Sb. 

 



26. 5. 2021 vstoupí v platnost zákon o zdravotnických prostředcích č. 89/2021 Sb. 

Cílem nového zákona o zdravotnických prostředcích je přijetí právní úpravy, která 

plně implementuje obsah nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze 

dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích do právního řádu České republiky. 

Obě právní normy budou mít vliv i na činnost lékáren. 

 

MKO připravuje souhrnný materiál, který popíše nové povinnosti pro lékárny a 

lékárníky vyplývající z nové právní úpravy. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. NZČ RK a ČR (AKR, JMA) 

 

Návrh (hlasování č. 4, 12:17): 
PČLnK schvaluje náhrady za ztrátu času členů revizní komise a čestné rady za rok 
2020 (viz příloha zápisu). 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5b. Žádosti o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 5, 12:25): 
PČLnK podle § 7 poslední věty řádu pro CV členů ČLnK výjimečně snižuje stanovený 
minimální počet bodů, kterého měla dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2017 – 2020 
Mgr. Eva Álló, na 65 bodů. 
Hlasování v poměru (A0:N14:Z1) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 6, 12:27): 
PČLnK podle § 7 poslední věty řádu pro CV členů ČLnK výjimečně snižuje stanovený 
minimální počet bodů, kterého měla dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2017 – 2020 
Dr. Mgr. Ivana Benešová, na 12 bodů. 
Hlasování v poměru (A0:N15:Z0) - návrh nebyl přijat.  

 

5c. Oslavy 30 let ČLnK (AKR, MBA, JST) 

 

O průběžné přípravě oslav 30 let Komory informovala JST. Oslavy proběhnou 18. 9. 

2021 v Břevnovském klášteře. 



 

Návrh (hlasování č. 7, 12:56): 
PČLnK schvaluje pro konání slavnostní akce k 30 letům ČLnK Břevnovský klášter v 

termínu 18. 9. 2021 včetně pronájmu prostor kláštera, občerstvení a uměleckého 

vystoupení s náklady ve výši 450 tis. vč. DPH. 

Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 13, 15:04): 
PČLnK schvaluje rozšíření realizačního týmu pro oslavy 30. výročí vzniku ČLnK o DOV 
a KJE. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5d. Lékárnická akademie - odměny jednatelů (JMA) 

 

Po dohodě s jednateli Lékárnické akademie s.r.o. (AKR, MKO, JBR) je třeba přijmout 

rozhodnutí o tom, že ČLnK jako jediný společník společnosti nedává souhlas k 

výplatě odměn jednatelům v letech 2019 a 2020. Dále se ke schválení předkládají 

dodatky ke smlouvám o výkonu funkce jednatele, podle nichž se sjednává bezplatný 

výkon funkce jednatele od 1. 1. 2021. 

 

Návrh (hlasování č. 8, 13:00:): 
ČLnK jako jediný společník společnosti Lékárnická akademie s.r.o., IČ 26144832 

neuděluje souhlas k výplatě odměny jednatelů v letech 2019 a 2020. 

Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 9, 13:01): 
ČLnK schvaluje dodatky ke smlouvám o výkonu funkce jednatelů společnosti 

Lékárnická akademie s.r.o., IČ 26144832, které jsou přílohou tohoto zápisu. 

Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. PS pro očkování 

 



MKO informoval o postupu příprav projektu očkování v lékárnách, očkování 

lékárníkem. PS rozdělila projekt na několik částí. PS vypracovává náplň vzdělávání 

lékárníků - teoretická a praktická část. Připravené školení by umožnilo rychlé 

proškolení lékárníků v očkování, jakmile by lékárník získal kompetenci provádět 

očkování. Paralelně je připravován materiál změny provozního a hygienického řádu 

pro případ očkování lékárníky přímo v lékárnách. Třetí částí projektu zahrnuje 

přípravu legislativních změn souvisejících s očkováním lékárníky. 

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 10, 14:06): 
Žádost žadatele Slimáček Jindřich, PhMr. o vydání osvědčení pro výkon funkce 
vedoucího lékárníka v lékárně Lékárna Frýdlant, Hlavní 79, Frýdlant nad Ostravicí, 
73911, pro provozovatele MoraviaPharm s.r.o. se z důvodu nesplnění podmínky 
celoživotního vzdělávání, nepředložení řádného Přehledu odborné praxe lékárníka a 
nezaplacení poplatku za podání žádosti zamítá. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 11, 14:08): 
Žádostem žadatele Šepetka Stanislav, PharmDr. o vydání osvědčení pro výkon 
funkce odborného zástupce a o vydání osvědčení pro výkon funkce vedoucího 
lékárníka v lékárně Lékárna Na Žižkově, Kubelíkova 1250/16, Praha 3, 13000, pro 
provozovatele Nemocnice Sv. Kříže Žižkov, s.r.o. se z důvodu nesplnění podmínky 
celoživotního vzdělávání, nepředložení řádného Přehledu odborné praxe lékárníka a 
nezaplacení poplatku za podání žádosti zamítají. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

Návrh (hlasování č. 12, 14:09): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 



 

8a. Dohodovací řízení (AKR, MHO) 

 

Ve středu 28. 4. se uskutečnilo další kolo dohodovacího řízení pro rok 2022. 

Vzhledem k tomu, že zatím neexistují validní predikce výnosů a nákladů zdravotních 

pojišťoven, nebyly předkládány ani hlasovány žádné konkrétní návrhy na úpravu SiV. 

Počítá se s prodloužením termínu pro ukončení dohodovacího řízení do poloviny 

června. Hlavním tématem se stal způsob vyplacení odměn zdravotníkům dle 

příslušné kompenzační vyhlášky za období covid-19. Zdravotní pojišťovny podle 

jejich vyjádření nemají dosud potřebná data z ÚZIS, prezident ČLnK si proto vyžádal 

základní specifikaci dat na zástupci SZP v DŘ a předal ji za účelem zrychlení celého 

procesu ÚZIS. Přesto se může vzhledem k některým dalším nesrovnalostem 

vyplacení zdržet, ale ZP potvrdily svou připravenost dostát své povinnosti dle 

vyhlášky. 

 

8b. Rada poskytovatelů (AKR, MHO) 

 

V úterý 27. 4. se uskutečnilo formou online konference další jednání Rady 

poskytovatelů, za účasti prezidenta ČLnK. Úvodní slovo pronesl ministr zdravotnictví 

prof. Arenberger. V prvních příspěvcích informoval prof. Dušek o aktuální 

epidemiologické situaci a jejím předpokládaném vývoji a Mgr. Baťhová o průběhu 

očkování v ČR. Paní náměstkyně Rögnerová informovala členy Rady o 

předpokládaných mimořádných výdajích zdravotních pojišťoven v souvislosti s 

epidemií, které byly vyčísleny předběžně na cca 40 mld. korun s tím, že nyní není 

zřejmé, jaké náklady budou mít zdravotní pojišťovny v příštím roce a s jakými příjmy 

mohou počítat. Byl také projednán návrh na prodloužení termínu ukončení 

dohodovacího řízení. 

 

Rada se (zatím není finální zápis) přiklání k názoru, že by plošné testování na covid-

19 mělo být hrazeno z jiného fondu než je zdravotní pojištění (zcela mimo ZP) a měla 

by být zvýšena platba za státní pojištěnce o 500 Kč. V rámci DŘ by neměly být 

zvýhodněny ty segmenty, u nichž nedojde k dohodě. 

 

8c. Jednání se SZP (AKR, MKO) 

 



V úterý 27. 4. se uskutečnilo jednání prezidenta a viceprezidenta ČLnK s vedením 

Svazu zdravotních pojišťoven. Hlavními tématy byla kompenzační vyhláška pro 

odměny zdravotníkům za období covid-19, donášková služba, dispenzační taxa a 

dohodovací řízení. Zástupci ČLnK vysvětlili principy donáškové služby a důvody pro 

zavedení dispenzační taxy. Dohodli se na vzájemné výměně dat, na jejichž základě by 

následně mohly být prováděny potřebné modelace. Zástupci SZP informovali o tom, 

že dosud nemají potřebné údaje k předpokládaným příjmům a výdajům zdravotních 

pojišťoven a nemohou tedy nyní předložit konkrétní návrh pro jednání DŘ na rok 

2022. Obě strany podporují zvýšení plateb za státní pojištěnce, aby nebyl systém 

zdravotního pojištění v příštím období ohrožen nedostatkem financí. 

 

8d. Webinář SÚKL k ePoukazu 

 

MKO informoval o webináři SÚKL (29. 4.) o vývoji ePoukazu. SÚKL předpokládá, že 

pilotní projekt spustí 1. 9. 2021 a ostrý provoz by mohl být zahájen 1. 1. 2022. 

Systém ePoukazu bude založen na principech známých ze systému eReceptu. Z 

prvních informací např. vyplývá, že lékárníci nebudou potřebovat nové přístupové 

údaje, pro načítání ePoukazů bude možné využít občanské průkazy apod. Další 

upřesňující informace budou postupně zveřejňovány na webu ČLnK. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

--- 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

--- 
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 14 v poměru (A14:N0:Z0) – zápis schválen. 
 



Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Havlíček 

Stanislav, PharmDr. (SHA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Svoboda 

Antonín, PharmDr. (ASV), Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 25. 5. 2021 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 15:40 

V Praze dne 4. 5. 2021 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 4.5. 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Čas hlasování 11:17 11:34 11:41 12:17 12:25 12:27 12:56 13:00 13:01 14:06 14:08 14:09 15:04 15:38

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a n n a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a n n a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Hojný Michal, Mgr. a a a a n n a a a a a a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. 0 0 0 a n n a a a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a n n a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a n n a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a n n a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a z n a a a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. 0 a a a n n a a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a n n a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a n n a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a n n a a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a n n a a a a a a 0 0

Šnajdrová Hana, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Švédová Nina, PharmDr. a a a a n n a a a a a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. a a a a n n a a a a a a a a

ANO 13 14 14 15 0 0 15 15 15 15 15 15 14 14

NE 0 0 0 0 14 15 0 0 0 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 13 14 14 15 15 15 15 15 15 15 15 15 14 14


